
 
UFFICIO XII – Ambito Territoriale per la provincia di  MODENA 

 
Prot. n. 9385                                      Modena, 1 agosto 2012 

      

IL DIRIGENTE 
 

VISTA   la Legge  n. 124 del 3.5.1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA  la Legge 24/02/2012, n. 14 ed in particolare art. 14 comma 2 ter;  

VISTO  il D.M. n. 44 del 12 Maggio 2011 e il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011 con i quali viene  

disposto l’aggiornamento  delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del personale 

docente ed educativo per il triennio 2011/2014; 

VISTO  il D.M. n. 53 del 14.6.2012 concernente l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo di cui al D.M. 44/2011, ai sensi della Legge n. 14/2012, per 

il biennio 2012/2014; 

RITENUTO necessario, in sede di autotutela, apportare alcune rettifiche per errori materiali alle 

predette graduatorie provvisorie; 

 

D E C R E TA 

 

Sono pubblicate, in data odierna, all’Albo e sul sito Internet di questo Ufficio le graduatorie 

provinciali  ad esaurimento provvisorie di IV FASCIA relative al personale docente delle scuole di 

ogni ordine e grado e del personale educativo, compilate per il biennio  2012/2014.  Sono, 

altresì, pubblicati gli elenchi degli esclusi, che fanno parte integrante del presente decreto, dalle 

sopramenzionate graduatorie; 

Ai sensi dell’art. 10, comma 4, del D.M.  n.44/2011 avverso le graduatorie predette  possono 

essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento. 

L’Amministrazione può procedere,  in sede di autotutela, ad eventuali integrazioni e rettifiche 

necessarie.  Per effetto della  legge sulla privacy le suddette graduatorie non contengono alcuni 

dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

Gli elenchi definitivi dei docenti beneficiari della riserva del posto ai sensi della legge 68/99 

compilati contestualmente ai suddetti elenchi e graduatorie, non potendo essere resi pubblici, 

potranno essere consultati dagli aventi titolo nei modi previsti dal citato codice di protezione dei 

dati personali; 

 Avverso le graduatorie e gli elenchi pubblicati mediante il presente decreto, ai sensi 

dell’art. 10 comma 4 del D.M. n. 44 del 12/05/2011, trattandosi di atti definitivi, possono essere 

espediti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

Per le graduatorie di strumento musicale (secondaria di I e II grado) la valutazione dei nuovi titoli 

artistici verrà effettuata successivamente, in attesa della costituzione della commissione preposta. 

                 

IL DIRIGENTE 

                    Silvia Menabue      

 

-   AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

    DELLA PROVINCIA  

-   ALLA DIREZIONE GENERALE REGIONALE per l’EMILIA-ROMAGNA  BOLOGNA 

-   ALL’ALBO          SEDE 

-   ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA    LORO SEDI 


